

افتخار آفرینی پژوهشگران دانشگاه شهید بهشتی در دهمین جشنواره بین المللی فارابی



ارتقاء رتبه وب سایت دانشگاه شهید بهشتی در رتبه بندی جهانی وبومتریکس

در آخرین رتبه بندی جهانی وبومتریکس، جایگاه وب سایت دانشگاه شهید بهشتی ارتقاء یافت. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، ویرایش نسخه ژانویه ۲۰۱۹ رتبه بندی جهانی وبومتریکس که به ارزیابی حضور علمی و پژوهشی و آموزشی دانشگاه ها در وب می پردازد، منتشر شد و حدود ۲۰۰ دانشگاه ایرانی در میان برترین ها هستند... (ادامه در صفحه ۲)



شهادت بانوی دو عالم، حضرت فاطمه (س) تسلیت باد

گزارش مشروح و تفصیلی ۱۶۷امین شورای دانشگاه

یکصد و شصت و هفتمین نشست شورای دانشگاه به ریاست دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی، ۲۶ دی ۱۳۹۷ با حضور اعضای شورا برگزار شد. جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید و ذکر احادیثی از امام صادق (ع) در خصوص مذمت بدخواهی دیگران و طالب خیر نبودن برای برادران دینی توسط حجت الاسلام والمسلمین پورذهبی آغاز شد... (ادامه در صفحه ۳)



چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گرامی باد

تجلیل از دکتر فتحی و اجارگاه در کنفرانس ملی آموزش و توسعه منابع انسانی

از دکتر کورش فتحی و اجارگاه استاد دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی، به عنوان چهره ماندگار علمی حوزه آموزش و توسعه منابع انسانی تجلیل شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این مراسم که دکتر عباسی نماینده مجلس شورای اسلامی، دکتر خراسانی مدیر منابع انسانی وزارت علوم و جمعی از دانشگاهیان و اندیشمندان حضور داشتند، دکتر کورش فتحی و اجارگاه به عنوان چهره ماندگار علمی آموزش و توسعه منابع انسانی معرفی و از سردیس وی رونمایی شد... (ادامه در صفحه ۷)



گفتگوی ویژه (صفحه ۸)

یادداشت ویژه (صفحه ۹)

فرهنگی - اجتماعی (صفحه ۱۰)

پژوهش و فناوری (صفحه ۱۱)

دانشگاه در آئینه رسانه (صفحه ۱۴)

اداری - سازمانی (صفحه ۱۴)

مقام معظم رهبری (مدظله) در دیدار مسئولان و محققان ستاد توسعه علوم شناختی: شتاب حرکت علمی کشور نباید کاهش یابد (ادامه از صفحه ۱)



دهمین جشنواره بین‌المللی فارابی با معرفی برگزیدگان و درخشش دانشگاه شهید بهشتی یکشنبه ۷ بهمن ۱۳۹۷ برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، مراسم اختتامیه دهمین جشنواره بین‌المللی فارابی، با حضور دکتر اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور، دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و

فناوری در سالن اجلاس سران برگزار شد. کتاب سیر عقل در منظومه حقوق بین الملل تالیف **دکتر هدایت‌الله فلسفی** عضو هیئت علمی دانشکده حقوق، عنوان برگزیده اول گروه حقوق را کسب کرد. **دکتر هادی صفایی‌پور** عضو هیئت علمی دانشکده معماری و شهرسازی با رساله دکتری روش‌شناسی فهم و تبیین مراجع طراحی معماران سنتی معاصر ایران به عنوان برگزیده سوم گروه مطالعات هنر و زیبایی‌شناسی و **دکتر مهدی شفاقی** عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی با رساله دکتری طراحی مدل توسعه اخلاق اطلاعات میان دانشجویان ایرانی شایسته تقدیر در گروه فناوری اطلاعات، اطلاع‌رسانی و کتابداری معرفی شدند. در این مراسم از ۱۶ برگزیده داخلی، ۷ برگزیده خارجی و ۱۳ برگزیده در سایر بخش‌ها تقدیر شد.

ارتقاء رتبه وب سایت دانشگاه شهید بهشتی در رتبه بندی جهانی وبومتریکس (ادامه از صفحه ۱)

در آخرین رتبه بندی جهانی وبومتریکس، جایگاه وب سایت دانشگاه شهید بهشتی ارتقاء یافت. به گزارش روابط عمومی دانشگاه، ویرایش نسخه ژانویه ۲۰۱۹ رتبه بندی جهانی وبومتریکس که به ارزیابی حضور علمی و پژوهشی و آموزشی دانشگاه‌ها در وب می پردازد، منتشر شد و حدود ۲۰۰ دانشگاه ایرانی در میان برترین‌ها هستند.



بر اساس این گزارش، دانشگاه شهید بهشتی توانست با رتبه جهانی ۱۱۲۱، جایگاه خود را ۱۱۸ پله ارتقاء دهد. در رتبه بندی ۲۰۱۹، دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، تهران، علوم پزشکی شهید بهشتی، تربیت مدرس، صنعتی امیرکبیر، شهید بهشتی، صنعتی اصفهان، علوم پزشکی مشهد، علم و صنعت ایران و علوم پزشکی اصفهان در جایگاه‌های اول تا دهم قرار دارند. رتبه بندی جهانی وبومتریکس یک نظام رتبه بندی است که به ارزیابی حضور علمی و پژوهشی و آموزشی دانشگاه‌ها در وب از طریق وب سایت‌های دانشگاهی می پردازد.

مبنای این رتبه بندی براساس ۴ شاخص تعداد صفحات وب دانشگاه در گوگل (شاخص Presence)، تعداد ارجاع یا پیوندهای برقرار شده (شاخص Visibility)، تعداد استنادات (شاخص Openness)، تعداد مقالات کیفی در سایت سایماگو (SciImago) (شاخص Excellence) است. از سال ۲۰۰۴، رتبه بندی وب (یا Webometrics Ranking) دو بار در سال منتشر می شود و بیش از ۲۷ هزار موسسه آموزش عالی در سراسر جهان را پوشش می دهد.

گزارش مشروح و تفصیلی ۱۶۷امین شورای دانشگاه (ادامه از صفحه ۱)

سخنان دکتر صدوق، رئیس دانشگاه شهید بهشتی
دکتر سید حسن صدوق، رئیس دانشگاه شهید بهشتی در ابتدای یک‌صد و شصت و هفتمین نشست شورای دانشگاه پس از خوشامدگویی به اعضای جلسه، از حادثه هواپیمایی ساها و شهادت ۱۵ تن از متخصصان نیروی هوایی کشور ابراز تأسف نمود و برای شهدا و جانبازان مغفرت و برای بازماندگان طلب صبر و شکیبایی نمود.



افزایش درآمد اختصاصی همت همه ما را می‌طلبد

رئیس دانشگاه با اشاره به طرح لایحه دولت در بودجه سال ۱۳۹۸ گفت: «اعتباری که در بخش هزینه‌ای برای دانشگاه شهید بهشتی در نظر گرفته شده است حدود ۲۵۰ میلیارد، اعتبار عمرانی ۲۰ میلیارد و درآمدهای اختصاصی در صورت تحقق ۱۴۰ میلیارد تومان منظور شده است که حاصل شدن بخش درآمد اختصاصی همت همه ما را می‌طلبد.

ما در سوق دادن دانشگاه به سمت مراکز و نهادهای بزرگ صنعتی که ارزشی از اعتبارات مالی فراتر است در نقطه عطف قرار داریم

دکتر صدوق در ادامه اظهار داشت: خوشبختانه ما در سوق دادن دانشگاه به سمت مراکز و واحدهای بزرگ صنعتی در نقطه عطف قرار داریم. «رئیس دانشگاه با اشاره به چند ارتباط سازمان‌یافته دانشگاه با مراکز صنعتی گفت: یکی از ارتباطات سازمان‌یافته دانشگاه با سازمان‌های بیرونی، ارتباط با وزارت نفت است که هفته گذشته ۱۴ تن از متخصصان و مقامات ارشد وزارتخانه مذکور در حوزه ریاست حضور یافتند و یکی از محورهای مهم تحقیقاتی و اکتشافی وزارتخانه را به دانشگاه شهید بهشتی واگذار نمودند. طرح مذکور با محوریت دانشکده علوم زمین و با مشارکت رشته‌های دیگر مانند ریاضی، شیمی و مهندسی کامپیوتر و حتی دانشگاه‌های خارج از کشور از قبیل دانشگاه کازان روسیه در حال اجرا است. بسیار خرسندیم که ظرفیت بسیار بالای دانشگاه شهید بهشتی در اجرای این طرح مورد توجه وزارت نفت قرار گرفته است.

دکتر صدوق در خصوص ارتباطات دانشگاه با مراکز صنعتی کشور ادامه داد: همکاری با گروه مپنا یکی دیگر از ارتباطات دانشگاه با مؤسسات و نهادهای صنعتی است. در صورت تمایل دانشکده‌ها و اعضای هیئت‌علمی آنها، دانشجویان تحصیلات تکمیلی در حوزه‌های نیرو، حمل‌ونقل و رشته‌های مهندسی می‌توانند از متخصصان مپنا به‌عنوان استاد راهنمای دوم و یا مشاور استفاده نمایند. دکتر صدوق با اشاره به پیشینه امضای تفاهم‌نامه با گروه مپنا گفت: علیرغم امضای تفاهم‌نامه و تمایل گروه مپنا به ارتباط با دانشگاه، در دوره مدیریت قبلی دانشگاه، این امر محقق نشد و امیدوارم ما بتوانیم قدم‌های مؤثری برای تحقق این امر برداریم. رئیس دانشگاه ادامه داد: همانطور که مستحضرد گروه مپنا یکی از قطب‌های مهم صنعتی کشور است که در سطح منطقه و جهانی هم فعالیت دارد و در حوزه‌های مختلف تخصصی با تراز جهانی در اختیار دارد. دکتر صدوق ضمن اشاره به بازدید رئیس دانشگاه و هیئت همراه از گروه مپنا گفت: در روزهای آتی به همراه برخی از همکاران از کارخانه‌های مپنا بازدید خواهیم داشت.

از لحاظ اهمیت، ارتباط با گروه مپنا در درجه‌ای بالاتر از ایجاد پارک‌های علم و فناوری، استارت آپ‌ها و مراکز رشد قرار دارد

رئیس دانشگاه در خصوص امضای تفاهم‌نامه دانشگاه با گروه مپنا گفت: در حال حاضر در حال تدوین تفاهم‌نامه هستیم و پس از انعقاد تفاهم‌نامه و در راستای ارتباط دانشگاه با صنعت، می‌توانیم از این فرصت استفاده نماییم. از لحاظ اهمیت، این ارتباط در درجه‌ای بالاتر از ایجاد پارک‌های علم و فناوری، استارت آپ‌ها و مراکز رشد قرار دارد و این همکاری مانند همکاری با وزارت نفت در یک بعد وسیع و در سطح ملی خواهد بود.

وجه علمی شرکت هاب در حوزه‌های علوم مهندسی، علوم انسانی و علوم پایه و در رأس آن‌ها مهندسی و علوم کامپیوتر، برای دانشگاه بسیار بااهمیت است

دکتر صدوق در ادامه با اشاره به استقرار شرکت هوشمند اول بهشتی هاب در دانشگاه اظهار داشت: خوشبختانه این طرح از حالت جنینی خارج شده و ساماندهی شده است. ان‌شاءالله با افتتاح ساختمان نوآوری که از درآمد اختصاصی خود شرکت هاب تغذیه می‌شود، فعالیت‌های گسترده‌تری انجام خواهیم داد. وجه علمی شرکت هاب در حوزه‌های علوم مهندسی، علوم انسانی و علوم پایه و در رأس آن مهندسی و علوم کامپیوتر، برای دانشگاه بسیار بااهمیت است.

گزارش مشروح و تفصیلی ۱۶۷امین شورای دانشگاه (ادامه از صفحه ۱)



مرکز آموزش‌های تخصصی دانشگاه علاوه بر انجام دادن رسالت دانشگاهی خود، به منبع خوبی برای افزایش درآمدهای اختصاصی دانشگاه تبدیل شده است. رئیس دانشگاه در بخش دیگری از سخنان خود گفت: یکی دیگر از مراکزی که می‌تواند در درآمدهای اختصاصی دانشگاه نقش بسیار مؤثری ایفا نماید، مرکز آموزش‌های تخصصی واقع در پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور است. فعالیت‌های این مرکز بسیار گسترده شده است و این خبر مسلماً بسیار مسرت‌بخش است. این مرکز با وزارت نیرو، پتروشیمی و سازمان انرژی اتمی قرارداد منعقد نموده است. البته سازمان انرژی اتمی با دانشکده علوم تربیتی نیز همکاری بسیار خوبی دارد. مرکز آموزش‌های تخصصی دانشگاه علاوه بر انجام دادن رسالت دانشگاهی خود، به منبع خوبی برای افزایش درآمدهای اختصاصی دانشگاه تبدیل شده است. دکتر صدوق در ادامه درخصوص درآمد دانشگاه گفت: ۳ درصد از بودجه اختصاصی و عمومی دانشگاه‌ها در خزانه برداشت می‌شود و تنها ۹۷ درصد به شرط تخصیص و دریافت از خزانه به حساب دانشگاه واریز می‌گردد. رئیس دانشگاه با اشاره به ۵ ماه طلبکار بودن دانشگاه از خزانه دولت اظهار داشت: مبلغی که به‌عنوان کمک به استان‌ها از بودجه دانشگاه کم شده است، با ۱۱ میلیارد تومان بدهی حق‌التدریس دانشگاه برابری می‌کند. دکتر صدوق ادامه داد: موضوع دیگری که باید مطرح شود این است که مقرر شد دولت از ۵۰ درصد از خدمات کالایی و خدماتی دانشگاه مانند زمین چمن، تالار ابوریحان و .. استفاده نماید. همچنین اماکنی که این قابلیت را دارند که اجاره داده شوند نیز جزء همین خدمات محسوب می‌شوند. با این رویکرد، ۲۰ یا ۳۰ درصد از ۱۴۰ میلیارد تومان درآمد اختصاصی محقق نخواهد شد. خوشبختانه دکتر عارف در جلسه کمیسیون آموزش عالی که در دانشگاه تهران تشکیل شد، قول داد که دانشگاه‌ها از برداشت ۳ درصد بودجه در خزانه و استفاده ۵۰ درصد خدمات، مستثنا شوند.

همکاران باید برای جذب درآمدهای اختصاصی توجه ویژه‌ای به پردیس دانشگاه داشته باشند

رئیس دانشگاه اظهار داشت: این مقدمه طولانی برای نیل به این موضوع بود که همکاران باید برای جذب درآمدهای اختصاصی توجه ویژه‌ای به پردیس دانشگاه داشته باشند. متأسفانه شنیده می‌شود که برخی از رؤسای دانشکده‌ها و پژوهشکده‌ها به دلایلی از این موضوع استقبال نمی‌کنند. با توجه به جاذبه دانشگاه برای داوطلبان، ناگزیریم از امکان «پرداخت پول جهت تحصیل، استفاده نموده و بخش عظیمی از درآمدهای اختصاصی را از این روش کسب نماییم».

پردیس دانشگاه و مرکز آموزش‌های تخصصی دو منبع مهم تحقق درآمدهای اختصاصی دانشگاه هستند

دکتر صدوق گفت: پردیس دانشگاه و مرکز آموزش‌های تخصصی دو منبع مهم تحقق درآمدهای اختصاصی دانشگاه هستند. ما باید به خودمان بقبولانیم که راهی جز اتکا به خود نداریم و از این طریق می‌توانیم درآمد اختصاصی کسب نماییم و در غیر این صورت با مشکل مواجه خواهیم شد. به‌ویژه با فشارهای اخیر آمریکا جهت خریدن نفت ایران، باید پیش‌بینی‌های لازم را داشته باشیم تا حداقل از طریق درآمدهای اختصاصی این بودجه محقق شود. البته این موضوع دغدغه عمده دانشگاه‌های کشور است.

دانشکده‌هایی که دارای ظرفیت پذیرش دانشجوی پردیس و شهریه‌پرداز هستند، باید از امکان پردیس بیشتر استقبال نمایند

رئیس دانشگاه با اشاره به لزوم مسئولیت‌پذیر بودن دانشگاهیان گفت: پرداخت شدن حقوق ما توسط دولت، بی‌توجهی ما را نسبت به مسائل اطراف توجه نمی‌کند. مخصوصاً دانشکده‌هایی که دارای ظرفیت پذیرش دانشجوی پردیس و شهریه‌پرداز هستند، باید از این موضوع بیشتر استقبال نمایند، خط سیر کلان دانشگاه به این سمت است.

دکتر صدوق ضمن تأکید بر بین‌المللی شدن دانشگاه‌ها افزود: یکی از مصاف‌های جدی دانشگاه‌ها، بین‌المللی شدن است. در همین راستا مقرر شد مدیر همکاری‌های علمی بین‌المللی دانشگاه با حضور در هر دانشکده و پژوهشکده، این موارد را توضیح دهد. درجه اهمیت این موضوع به قدری است که دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه تهران برای کسب موقعیت بهتر در این موضوع، با هم رقابت می‌کنند تا در بررسی مقطعی این موضوع، جایگاه برتر را کسب نمایند. امیدواریم دانشگاه شهید بهشتی در فهرست نهایی عقب نماند. به همین جهت رؤسای محترم دانشکده‌ها و پژوهشکده‌ها باید جدی‌تر به فعالیت‌های بین‌المللی بپردازند.

گزارش مشروح و تفصیلی ۱۶۷امین شورای دانشگاه (ادامه از صفحه ۱)

دکتر صدوق درخصوص اصلاح بند طرح‌های خارجی اظهار داشت: وزارت علوم اصلاح بند طرح‌های خارجی نیز که یکی از موارد درخواستی برای اصلاح بود را نپذیرفت، اما در عمل این موضوع در بررسی پرونده‌ها مورد ملاحظه قرار خواهد گرفت. **دکتر صدوق** ضمن اشاره به فراخوان جذب هیئت‌علمی در بهمن‌ماه اظهار داشت: تنها با این شرط در این فراخوان شرکت کردیم که نخبگان بسیار برجسته رشته‌های مختلف جهت ارتقای کیفیت علمی دانشگاه جذب شوند. در ادامه جلسه **دکتر سید محمد سجاد صدوق**، مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی گزارشی از عملکرد این حوزه طی یک ماه اخیر ارائه نمود. سپس دبیر شورای



دانشگاه ضمن اشاره به ابلاغ تقویم شش‌ماهه اول و دوم شورای دانشگاه به‌صورت جداگانه طی دو نوبت در سال ابلاغ می‌شود تا در برنامه‌های اعضای شورا گنجانده شود. اما متأسفانه هر بار دبیرخانه شورا با تماس‌های مکرری مبنی بر تشکیل و یا عدم تشکیل شورا مواجه می‌شود. به همین دلیل مقرر شد تنها عدم برگزاری جلسات شورا اطلاع‌رسانی شود. **مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه** با اشاره به برگزاری نمایشگاه هفته پژوهش توسط وزارت عتف گفت: غرفه دانشگاه شهید بهشتی در این نمایشگاه به‌عنوان غرفه برتر شناخته شد. به علت کسب این دستاورد، وزارت عتف با ارسال تقدیرنامه‌ای، کسب این موفقیت را به دانشگاه تبریک گفت. **دبیر شورای دانشگاه** در ادامه از برگزاری سومین جلسه کمیسیون دائمی هیئت‌امنا و مصوب شدن برخی دستورات خبر داد. **دکتر سید محمد سجاد صدوق** ضمن اعلام و ابراز خرسندی از کسب رتبه بالای دانشگاه شهید بهشتی در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی اظهار داشت: امسال فقط ۶ دانشگاه از کشور ما در بعضی از شاخص‌های این رتبه‌بندی‌ها حضور داشتند و دانشگاه شهید بهشتی نیز در بین این ۶ دانشگاه و این شاخص‌ها حضور داشت. **دبیر شورای دانشگاه** سپس ساختار یک‌صد و شصت و هفتمین جلسه شورای دانشگاه را تشریح نمود و جلسه وارد دستور کاری خود شد. تأسیس گروه مهندسی صنایع در پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور از دستورات این جلسه بود. **دکتر افضلیان**، معاون آموزشی دانشگاه در این خصوص اظهار داشت: «با توجه به اینکه موانع زیادی برای راه‌اندازی این رشته وجود ندارد و همچنین نیاز به امکانات مفصلی نیست و تنها با هیئت‌علمی و سازوکار آموزشی می‌توان این رشته را راه‌اندازی نمود، تصمیم به راه‌اندازی این رشته گرفتیم. پس از بحث و تبادل نظر اعضای شورا درخصوص تأسیس رشته مهندسی صنایع در دانشکده مهندسی مکانیک و انرژی به‌عنوان واحد میزبان، موضوع رأی‌گیری و مورد تصویب اعضای شورا قرار گرفت. سپس دبیر شورای دانشگاه با اشاره به محورهای تهیه‌شده برای ارائه گزارش عملکرد واحدها به شورای دانشگاه اظهار داشت: «دبیرخانه شورای دانشگاه محورهایی را جهت وحدت شکل و وحدت رویه ارائه گزارش‌های شورا تهیه نموده که پس از تصویب در هیئت‌رئیس به اعضای شورا ابلاغ شده است. البته این شاخص‌ها پیشنهادی بوده و در صورت اصلاح و یا تعدیل توسط اعضا، از نظرات استفاده خواهد شد. **مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه** در ادامه ۱۶ شاخص گزارش‌دهی تعیین‌شده را برای اعضا قرائت نمود. در ادامه جلسه **دکتر حسینی رئیس دانشکده علوم و فناوری زیستی**، گزارشی از عملکرد آن دانشکده ارائه نمود. در ادامه **دکتر افضلیان**، معاون آموزشی، **دکتر شگری معاون پژوهشی و فناوری** و **دکتر طبرسا، مدیر برنامه، بودجه و بهره‌وری سازمانی و نظارت گزارش تحلیلی خود را در خصوص گزارش ارائه‌شده ارائه نمودند.**

جمع‌بندی رئیس دانشگاه

دکتر صدوق ضمن تشکر از زحمات **دکتر حسینی**، رئیس دانشکده علوم و فناوری زیستی در جمع‌بندی مباحث ارائه‌شده اظهار داشت: «متأسفانه حتی در سطح کشور، در ارائه گزارش و آمارها کمی ضعیف عمل می‌کنیم. باید تمهیداتی اندیشیده شود تا در این زمینه عملکرد بهتری داشته باشیم. اما درخصوص گزارش‌هایی که در شورا ارائه می‌شود، چون در آغاز راه هستیم باید منسجم‌تر عمل کنیم. به علت پراکندگی اطلاعات، نتیجه‌گیری کمی مشکل است. دانشکده‌ها و پژوهشکده‌ها قبل از هر ارائه گزارشی باید ابتدا ارتباط خود را با دانشگاه، با دانشگاه‌های سطح یک کشور و حتی در سطح بین‌المللی خود را بررسی و ارزیابی نماید. **دکتر صدوق** با اشاره به مشکل‌تر بودن ارائه گزارش در دانشگاه‌های جامع اظهار داشت: «همانطور که می‌دانید ارائه گزارش در یک دانشگاه جامع بسی مشکل‌تر از ارائه گزارش در یک دانشگاه صنعتی است. به همین علت قبل از هر چیز می‌توان با ارزیابی درونی توسط خود دانشکده‌ها و پژوهشکده‌ها، گزارش‌های بهتری ارائه داد. نیز دانشگاه‌های دیگر کشور چند درصد است.

گزارش مشروح و تفصیلی ۱۶۷امین شورای دانشگاه (ادامه از صفحه ۱)

رئیس دانشگاه در ادامه با تشریح شاخص‌های یک گزارش مطلوب اظهار داشت: «باید از جنبه‌های مختلف آموزشی، مالی و پژوهشی هر دانشکده و یا پژوهشکده خود را ارزیابی کند. با توجه به اینکه یکی از نقاط قوت دانشگاه ما تحصیلات تکمیلی بودن آن است، این موضوع نیز بسیار حائز اهمیت است که مطلع باشیم سهم دانشگاه ما از تربیت استاد در دانشگاه‌های دیگر کشور چند درصد است. **رئیس دانشگاه** ادامه داد: با یک رویکرد مقایسه‌ای در بودجه کشور و با توجه به مسئله اقتصاد دانش‌بنیان، مشخص می‌شود که در تقسیم‌بندی بودجه کشور به مسئله علم به آن صورت توجه نشده است و آمار هم که برای پارک‌های علم و فناوری و ... ارائه می‌شود، گویا نیست. اگر به آن مرحله نرسیم که به جای فروش نفت، رقابت فناورانه ولو اندک در سطح



بین‌المللی داشته باشیم، نمی‌توانیم وارد صحنه رقابت جهانی شویم. در غیر این صورت با این اعداد و ارقام ره به جایی نخواهیم برد. **رئیس دانشگاه** ادامه داد: پی‌ریزی زیربنای این دستاوردها باید در دانشگاه صورت پذیرد. باید ارزیابی شود نقش هر دانش‌آموخته دانشگاه در دستیابی به این دستاورد چقدر است؟

حوزه علوم زیستی یک حوزه بسیار مهم است که در بخش پزشکی و در بخش میکروبیولوژی پیشرفت‌های خوبی در کشور حاصل شده است

دکتر صدوق در ادامه صحبت‌های خود در خصوص دانشکده علوم و فناوری زیستی اظهار داشت: حوزه زیست یک حوزه بسیار مهم است که هم در بخش پزشکی و هم در بخش میکروبیولوژی پیشرفت‌های خوبی در کشور حاصل شده است. ما باید از لحاظ کلی و جزئی این امور را استنتاج کنیم. **رئیس دانشگاه** در ادامه با آسیب‌شناسی روش ارزیابی در کشور افزود: همه جای دنیا دو نوع ارزیابی درونی و بیرونی وجود دارد. دانشگاه ما هم باید خود ارزیابی از همه شاخص‌های مختص به یک دانشگاه داشته باشد. ما باید رویکردهای مختلفی برای حل این موضوع ارائه دهیم. در عین حال که از جزئیات در گزارش‌ها استفاده می‌شود، باید گزارش‌ها به صورت کلان ارائه شود و نتایج داشته باشد که در بردارنده پیام علمی برای آموزش عالی کشور و دانشگاه باشد. در نتیجه شیوه گزارش دهی باید به سمت استنتاج کلی سوق داده شود. **دکتر صدوق** گفت: من ضمن ارج نهادن به زحماتی که دکتر حسینی متحمل شدند، تأکید می‌کنم باید از خودمان شروع کنیم. برای یک گزارش خوب باید یک ارزیابی درون دانشکده‌ای یا دورن پژوهشکده‌ای داشته باشیم. پس از ارزیابی درونی، مشکلات هر واحد مشخص شده و تصمیم‌گیری برای حل مشکلات و برنامه‌های آینده اتخاذ می‌شود. **دکتر واعظی، معاون فرهنگی و اجتماعی** ادامه داد: استانداردهای برای ارائه گزارش‌ها را حل بسیار خوبی است و این استاندارد باید از حوزه ریاست مشخص و ابلاغ شود تا گزارش‌ها بر اساس این استانداردها تهیه و ارائه شود. معاون فرهنگی و اجتماعی گفت: در گزارش‌ها باید ۳ هدف زیر دنبال شود:

معرفی واحد؛ نقد و ارزیابی واحد باهدف بهتر شدن فعالیت؛ ارائه درخواست؛ و در نهایت پس از ارائه گزارش، کارگروهی تشکیل شود تا نقاط ضعف و قدرت استخراج شود و خواسته‌های واحد که باهدف بهتر شدن وضعیت است، به‌عنوان دستور جلسه بعد در دستور کار قرار گیرد و تصویب شود. وی گفت: گزارش باید به بهبود وضعیت واحد منتج شود. **رئیس دانشگاه** در ادامه اظهار داشت: ما در شورای دانشگاه باید در نوع گزارش دهی پیشگام باشیم و خط سیر ارائه گزارش را طوری برنامه‌ریزی نماییم که بهترین نتیجه را بتوان از آن استخراج نمود.

همیشه داشتن پول زیاد دلیلی بر خوب انجام دادن کار نیست

رئیس دانشگاه با ارائه راه‌حلی برای این معضل گفت: بهتر است رؤسای دانشکده‌ها و پژوهشکده‌ها جدا از جلسه‌هایی که با معاونت‌ها برگزار می‌کنند، باهم نشست داشته باشند و در فضای رقابتی فعلی، فعالیت‌هایی انجام دهند که باعث پیشرفت دانشگاه و در نتیجه کشور شود. همیشه داشتن پول زیاد دلیلی بر خوب انجام دادن کار نیست. دانشگاه ما از لحاظ مالی در وضعیت خوبی قرار دارد. **دکتر سید محمد سجاد صدوق، دبیر شورای دانشگاه** در ادامه بحث هدفمند شدن ارائه گزارش‌های شورای دانشگاه افزود: مواردی که در شورا مطرح می‌شود حتماً بررسی و پیگیری خواهد شد. **دبیر شورای دانشگاه** در ادامه با معرفی کتاب مجموعه مصاحبه‌ها و یادداشت‌های ویژه گفت: یکی از وظایف ما مستندسازی رویدادها و اتفاقات دانشگاه است که به همت اداره روابط عمومی و اطلاع‌رسانی دانشگاه، مصاحبه‌ها و یادداشت‌های ویژه همکاران دانشگاهی در نسخ محدود به زیور طبع آراسته شد. اعتقاد ما این است که از گنجینه متخصصان داخل دانشگاه استفاده شود و دیدگاه‌های آنها برای مدیریت بهتر دانشگاه مورد بهره‌برداری قرار گیرد. در ادامه نشست شورای دانشگاه **دکتر نوفرستی، رئیس دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی** گزارشی از عملکرد آن دانشکده ارائه نمود. در ادامه دکتر افضلیان، معاون آموزشی، دکتر شکر می‌نمودند. **دکتر شکر می، معاون پژوهشی و فناوری** و **دکتر طبیرسا، مدیر برنامه، بودجه و بهره‌وری سازمانی و نظارت** گزارش تحلیلی خود را در خصوص گزارش‌های ارائه شده ارائه نمودند. **دکتر شکر می، معاون پژوهشی و فناوری** گفت: تعداد مقالات دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی بسیار پایین است. با توجه به مطرح بودن دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی در سطح کشور، انتظار می‌رود این واحد عملکرد پژوهشی بهتری داشته باشد. **رئیس دانشگاه** در انتهای جلسه ضمن تشکر از ارائه‌دهندگان گزارش‌ها و شرکت اعضا در جلسه، پیشنهادی مبنی بر تشکیل هسته‌ای برای بررسی‌های اقتصادی کشور با کمک دکتر دژپسند در دانشکده اقتصاد و علوم سیاسی ارائه نمود. یک‌صد و شصت و هفتمین جلسه شورای دانشگاه که از ساعت ۹:۰۰ صبح آغاز شده بود در ساعت ۱۲:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد (ص) به کار خود پایان داد.

تجلیل از دکتر فتحی واجارگاه در کنفرانس ملی آموزش و توسعه منابع انسانی (ادامه از صفحه ۱)

در این مراسم لوح تقدیر دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی به نمایندگی، به دکتر فتحی اهداء شد.

دکتر کورش فتحی واجارگاه، متولد ۱۳۴۶ شهر رودسر است. تحصیلات دانشگاهی خود را در رشته علوم تربیتی (مدیریت و برنامه ریزی آموزشی) از دانشگاه اصفهان آغاز کرد و پس از اتمام این دوره در مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه تربیت معلم تهران به تحصیل پرداخت. وی سپس مدرک دکتری را از دانشگاه تربیت مدرس اخذ و سپس دوره تخصصی در خصوص مدیریت پژوهشی برنامه ریزی آموزش عالی را در دانشگاه کاسل - آلمان و دوره های پژوهشی را در دانشگاههای ساترن کراس و گریفیث کوئینزلند استرالیا گذراند. وی هم



اکنون عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی است.

دکتر کورش فتحی واجارگاه از بنیان گذاران رشته و انجمن آموزش و توسعه منابع انسانی در ایران است. راهنمای عملی آسیب شناسی آموزشی، تدریس بر علیه جهانی شدن، استاندارد ایزو ۲۱۰۰۱ از جمله آثار وی است. تلاش برای رشد و گسترش آموزش و توسعه منابع انسانی در ایران، پیوند بین حوزه مطالعات برنامه درسی و توسعه منابع انسانی، توسعه و بسط نظریه پردازی در آموزش و بهسازی منابع انسانی و توسعه دانش نیاز سنجی آموزشی از جمله خدمات دکتر ایشان است.



دکتر فتحی تالیف و ترجمه بیش از ۹۰ عنوان کتاب، نگارش و چاپ بیش از ۳۶۰ مقاله علمی در نشریات معتبر داخلی و خارجی، ارائه بیش از ۱۲۰ مقاله علمی در همایش های داخلی و بین المللی، سردبیری ۳ فصلنامه علمی و پژوهشی و عضویت در هیئت تحریریه

بیش از ۱۵ فصلنامه داخلی و خارجی، کسب رتبه اول قطب های علمی کشور از سوی وزارت علوم، دریافت بورس تحصیلی دانشگاه کاسل از سازمان بورس تحصیلی آلمان، کسب عنوان دانشیاری دانشگاه گریفیث کوئینزلند استرالیا، کسب رتبه پژوهشگر برتر استان تهران از سوی استانداری تهران، کسب عنوان پژوهشگر برتر کشوری در حوزه علوم انسانی از سوی وزارت علوم و دریافت نشان اعطای دانشمند اثر گذار و پراجاع در حوزه تعلیم و تربیت از سوی موسسه بین المللی IASPER را در کارنامه علمی و پژوهشی دارد.

لازم به ذکر است ششمین کنفرانس ملی آموزش و توسعه سرمایه انسانی به همراه مراسم معرفی نمونه های موفق حوزه های یادگیری کشور توسط انجمن آموزش و توسعه منابع انسانی با همکاری مراکز دانشگاهی، صنعتی و اداری کشور ۷ و ۸ بهمن ماه سال ۱۳۹۷ در مرکز همایش های بین المللی رازی برگزار شد.

برگزاری پنج دوره گذشته این کنفرانس در سال های ۱۳۹۲، ۱۳۹۴، ۱۳۹۳، ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ ضمن استقبال گسترده جامعه آموزش و توسعه کشور، نتایج و پیامدهای مهمی در سازمان ها و دستگاههای کشور ایجاد نموده و این مهم دست اندرکاران انجمن و کنفرانس را رهنمون به برگزاری ششمین دوره این کنفرانس نمود. مهم ترین ویژگی و تفاوت ششمین کنفرانس ملی آموزش و توسعه سرمایه انسانی با سایر کنفرانس های حوزه آموزش در کشور، توجه بر ابزارها و روش ها و رویکردهای نوین توسعه رهبران و مدیران در سازمان های ایرانی است.

انجمن آموزش و توسعه منابع انسانی ایران با برخورداری از ۱۶۰۰ عضو حقیقی و ۳۰۰ عضویت حقوقی از سازمان ها، شرکت ها و دانشگاههای کشور به عنوان متولی امر آموزش و توسعه ایران، همواره رشد و ارتقاء شایستگی های رهبران و مدیران، افزایش دانش تخصصی و به کارگیری آخرین سیستم ها و تکنیک های یادگیری و توسعه رهبران و مدیران کشور را در دستور کار خود داشته است و در این مسیر به عنوان یک موسسه پیشرو در حوزه نهادهای فعال در بخش آموزش و توسعه سازمان ها و شرکت های ایرانی شناخته شده است.

گفتگوی ویژه

معاون دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی عنوان کرد: جاده تندرستی خوابگاه دختران دانشگاه شهید بهشتی احداث می شود

مهندس یزدان مهر رئیس صندوق رفاه وزارت علوم با حضور در دانشگاه شهید بهشتی از مجتمع خوابگاه‌های کوی بازدید کرد.

دکتر حاج جباری معاون دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی، در گفتگو با روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه شهید با اعلام خبر فوق افزود: در این بازدید که یکشنبه ۷ بهمن ماه صورت گرفت، دکتر پورکیانی نایب رئیس فدراسیون ورزش های ملی دانشجویی و دکتر سجادی معاون امور دانشجویان صندوق رفاه، مهندس یزدان مهر را همراهی می کردند.



معاون دانشجویی دانشگاه افزود: طی این بازدید مقرر شد سالن بدنسازی و جاده تندرستی خوابگاه

دختران و زمین چمن مصنوعی شماره ۲ خوابگاه پسران، طی نیمسال جاری احداث و با حمایت صندوق رفاه دانشجویی وزارت علوم به بهره برداری برسد.

دکتر حاج جباری تصریح کرد: احداث سالن بدنسازی در خوابگاه کوی دختران و همچنین ساخت جاده تندرستی و احداث زمین چمن از جمله پروژه‌هایی است که با هدف ارتقاء سطح ورزش و افزایش روحیه شور و نشاط بین دانشجویان، در دستور کار معاونت دانشجویی قرار گرفته است.

معاون دانشجویی دانشگاه، با اشاره به جمعیت دانشجویان ساکن در کوی اظهار داشت: در حال حاضر بالغ بر ۱۵۰۰ دانشجوی دختر و ۲۲۰۰ دانشجوی پسر در بلوکهای خوابگاه کوی دانشگاه ساکن هستند.

دکتر حاج جباری با اشاره به درخواست‌های دانشجویان مبنی بر افزایش امکانات ورزشی خوابگاه کوی دختران خاطر نشان کرد: در حال حاضر سالن ورزشی سرپوشیده با مساحت تقریب ۸۵۰ متر مربع در خوابگاه دختران موجود است که در رشته‌های والیبال، بسکتبال، هندبال و بدمینتون، پینگ پنگ، فوتبال دستی و شطرنج و دارت، خدمات ورزشی لازم را به دانشجویان ارائه می‌دهد. تلاش معاونت دانشجویی بر این است که با افزایش سطح فضاهای ورزشی، امکانات و وسایل ورزشی مناسب را در اختیار دانشجویان علاقمند قرار دهد.



یادداشت ویژه به مناسبت چهلین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران

علی صدیقی پاشاکی، معاون دفتر نمایندگی نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید بهشتی

انقلاب اسلامی نه فقط یک پدیده سیاسی اجتماعی صرف در ایران، بلکه یک واقعه ایدئولوژیک فرابشری است که یقیناً ریشه‌های آن در تئوریهای مرسوم سیاسی و اجتماعی روز، یافت نمی‌شود. به گواهی بسیاری از متفکرین و متخصصین علوم سیاسی و اجتماعی، وقوع چنین انقلابی را بر اساس داشته‌های نظام طاغوتی و حامیان قدرتمند خارجی [۱]ش، حتی محتمل هم نمی‌دانستند. چه رسد به پیروزی و دوام آن. شاید برای ما که در درون کشور ایران زندگی می‌کنیم خیلی از مسائل مربوطه، ملموس نباشد و چون ماهی که درون دریاست و درک و تصویری از دریا ندارد، دورنمایی از انقلاب نداشته باشیم؛ اما حقیقت آن است که نمای بیرونی آن متفاوت از آن چیز است که ما می‌بینیم. انقلاب اسلامی دوستان و دشمنان خاص خود را دارد که هر کدام از منظری بر له یا علیه او می‌اندیشند و آن را تحلیل می‌کنند. دوستان که جای خود دارد و در بسیاری مواقع از نظرات، توقعات، انتظارات و تحلیل‌های آنان از انقلاب گفته شده است. اما از نظر دشمنان، انقلاب اسلامی هیچ دستاورد مثبتی نداشته است. اینان تلاش می‌کنند که همواره در قیاس با پیش از انقلاب و یا در قیاس با دیگر کشورها ایران را عقب مانده، جهان سومی، ضعیف و خوار جلوه داده و تمام پیشرفت‌های حاصله را نتیجه جبر گذر زمان بدانند. دشمنان انقلاب همواره تلاش می‌کنند، فضای سیاسی و اجتماعی ایران را متشنج، در خفقان و مخالف آزادی‌های سیاسی و اجتماعی معرفی کنند.

عده [۲]ای تلاش می‌کنند که برای دوره پهلوی، فضای باز سیاسی و اجتماعی ترسیم کنند. که در پاسخ به این افراد با گفت: پهلوی فاسدتر و دیکتاتورتر از آن است که بتوان چنین انتظاری داشت. گویا ایشان دستگاه ساواک و سبک و روش آموزش دیده شده در اسرائیل و آمریکا برای شکنجه انقلابیون و سیاسیون را فراموش کرده و یا هرگز ندیده‌اند. هرچند که پر واضح است مقصود ایشان از فضای باز، منحصر در بی بندوباری اخلاقی و لاقیدی و بی غیرتی برخی مردان و زنان ولن‌گار دوره پهلوی می‌باشد.

به فرموده رهبر بزرگوار انقلاب: چهره پهلوی قابل تطهیر نیست. (بیانات رهبر انقلاب در جمع دانشجویان ۷ خرداد ۱۳۹۷) در قیاس با دیگر کشورها باید گفت که این قیاس هم جفای به انقلاب است. زیرا سایر کشور های مورد قیاس ایشان، هرگز در موقعیت جمهوری اسلامی قرار نگرفته‌اند. چه از نظر جنگ تحمیلی وحشیانه و همه جانبه با کمک پیشرفته‌ترین ابزار های نظامی از ده ها کشور و ابرقدرت متری در امور نظامی، و چه از نظر تحریم های شدید و به قول خودشان فلج کننده اقتصادی، سیاسی بین‌المللی حتی در زمینه دارو و مایحتاج ضروری، و از همه بالاتر تحریم‌های علمی و پژوهشی. به طوری که مقالات علمی اساتید ایرانی موافق انقلاب در مجلات آنان چاپ هم نمی‌شود. جمهوری اسلامی ایدئولوژی خاص خود را دارد. از آنجایی که انقلاب اسلامی برخاسته از تفکر دینی و مذهبی است که می‌توان آن را اسلام شیعی خلاصه کرد، قطعاً با شاخص های نظام استکبار جهانی مغایرت و تقابل دارد. اگر بگوئیم اکنون و در قرن بیست و یکم میلادی همچنان بسیاری از کشورهای مدعی رشد و پیشرفت، تحت استعمار فکری - فرهنگی و حتی سیاسی هستند و تحت سایه شوم کاپیتولاسیون زندگی می‌کنند، بیراه نگفته ایم، بلکه واقعیت محض تلخی است. جریمه کشورها و شرکتهای مختلف غیر آمریکایی به بهانه تحریم ایران از سوی آمریکا، شاهد آشکار و خوبی بر این ادعاست. بخش عمده عقب ماندگی کشور عزیزمان از اهداف و شعارهای انقلاب، نه بخاطر ماهیت نظام، بلکه حاصل مدیریت غلط و اتفاقاً لیبرالی برخی مدیران و سیاست مدارانیست که با اهداف انقلاب بیگانه بوده و در صدد ایجاد وابستگی مجدد کشور به غرب بوده‌اند. نتیجه رویکرد لیبرالیستی به اقتصاد و تلاش و پیشرفت که منحصر در تکاثر و انباشت ثروت در دست سرمایه داران مدافع وابستگی صنعتی و فکری به غرب هستند، چیزی جز عقب ماندگی و ذلت ملت، و بالابردن هزینه های ایستادگی و مردانگی نیست. با این همه دشمنی آشکار و پنهان اما، انقلاب در مسیر خود متوقف نشده و نخواهد شد. چنانکه رهبر حکیم انقلاب فرمودند: کشور در حال پیشرفت است و هیچ بن بست و مشکل برطرف نشدنی در حرکت رو به جلو ملت ایران وجود ندارد. (بیانات در دیدار نخبگان و پژوهشگران ۸ مرداد ۱۳۹۱)

با این دورنما و هدف گذاری و انگیزه، می‌توان آینده را پر بار و دلگرم کننده متصور بود. که ان شاءالله با توکل بر خداوند، می‌توان به آن دست یافت. و در این میان مردمانی استوار و غیور می‌توانند این میراث با ارزش را به آن قله برسانند. و باعث سربلندی اسلام و میهن در جهان باشند. که پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله وسلم فرمودند: اگر علم بر ستاره ثریا آویخته باشد، مردانی از فارس به آن دست خواهند یافت. به امید آن روز.

اردوی زیارتی دانشجویان در مشهد مقدس

اردوی زیارتی مشهد مقدس به همت بسیج دانشجویی پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور و با حضور ۶۲ نفر از دانشجویان پردیس از روز سه شنبه ۹ بهمن ماه لغایت جمعه ۱۲ بهمن ماه جاری برگزار شد. در این اردو، دانشجویان علاوه بر زیارت مرقد نورانی آقا علی بن موسی الرضا (ع) از حضور در حلقه های معرفت شناسی (با حضور حجت الاسلام غریب)، پخش مستند و نشست صمیمانه با دکتر جلیلی (فعال رسانه و فرهنگ) بهره مند شدند.

برگزاری نمایشگاه هوایی

انجمن علمی هوافضای دانشکده مهندسی فناوری های نوین برنامه بازدید از نمایشگاه هوایی دستاوردهای چهل ساله انقلاب اسلامی ایران را در روز دوشنبه ۱۵ بهمن ماه به اجرا درآورد.

امکان بهره مندی دانشجویان شاهد و ایثارگر از سامانه تخصصی داده های مالی

امکان بهره مندی دانشجویان شاهد و ایثارگر از سامانه تخصصی داده های مالی (ویژه دانشجویانی که موضوع پایان نامه یا رساله آنان مرتبط با بازار سرمایه است). دانشجویان مشمول جهت اطلاعات بیشتر و تکمیل فرم به اداره شاهد و ایثارگر دانشگاه (واحد آموزش) مراجعه نمایند.

تجدید میثاق با آرمان های امام راحل (ره)

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی دانشگاهیان شهید بهشتی همراه با مسئولان وزارت علوم، دانشجویان، روسا، مدیران و کارکنان دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور، روز شنبه ۱۴ بهمن ماه در حرم مطهر امام خمینی (ره) حضور یافته و بر همبستگی و پیوند خود با آرمانهای انقلاب اسلامی تاکید دوباره کردند. ادای احترام و نثار تاج گل از سوی دانشگاهیان به مرقد شریف بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و قرائت میثاق نامه از جمله بخش های این مراسم بود.



فعالیت های کانون خیریه امید نو در پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی

کانون خیریه امیدنو با همکاری مدیریت امور فرهنگی و اجتماعی در پردیس شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی، فعالیت های زیر را در ماه گذشته اجرا نموده است:

- ♦ تهیه ۱۰۴ جلد کتاب کنکوری و کمک آموزشی به ارزش ۶۲۰۰۰۰۰ تومان همراه با کمک هزینه گروه جهادی شهید حججی و ارسال آن برای دانش آموزان محروم شهرستان بشارگرد استان هرمزگان
- ♦ برگزاری کلاس تقویتی برای عموم دانشجویان رشته برق (برنامه نویسی کامپیوتر) از طرف کانون خیریه
- ♦ جمع آوری کتاب های دست دوم و اطلاع رسانی گسترده در فضای مجازی

امضای قرارداد سه جانبه میان گروه باستان شناسی، پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تهران

با امضای قرارداد سه جانبه میان دانشگاه شهید بهشتی، اداره کل میراث فرهنگی استان تهران و پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، پایگاه باستان شناسی تپه میل، جهت تأسیس مدرسه مطالعات میدانی دانشگاه شهید بهشتی و پایگاه پژوهشی ری باستان به گروه باستان شناسی دانشگاه شهید بهشتی واگذار شد.

دکتر محمد علی اکبری نیز درباره‌ی این تفاهم‌نامه گفت: هدف اصلی برای امضای این تفاهم‌نامه این بود که گروه باستان شناسی این دانشگاه بتواند یک حوزه مطالعاتی در پهنه تهران داشته باشد و در بخش‌های مطالعاتی مختلف مطالعه کند.

وی با اشاره به حضور مرحوم دکتر حسن کریمان ری شناس در دانشگاه شهید بهشتی گفت: ایشان در پهنه شهر ری مطالعات کاملی را انجام داده بود، اکنون اطلاعات او ما را

به سمت مناسبی در پژوهش‌هایمان می‌برد. به همین دلیل احساس کردیم با انتخاب پهنه باستان شناسی ری کار او را دنبال کنیم. اکنون نیز تمرکز ما روی این حوزه و تپه میل به عنوان پایگاهی برای دانشگاه شهید بهشتی است. وی تأکید کرد این تفاهم‌نامه کمک می‌کند یکی از مشکلات گروه باستان شناسی این دانشگاه و دیگر دانشگاه‌ها در عرصه‌های میدانی برای حضور دانشجویان و تجربه اندوزی ایشان در سایت‌های درحال کاوش نیز برطرف شود.



نشست بین المللی مطالعات اسلامی در اروپا و آسیا در دانشکده الهیات

به همت گروه حکمت و کلام و ادیان و عرفان دانشکده الهیات دانشگاه شهید بهشتی نشست بین المللی علمی با حضور دوازده استاد برجسته اروپایی و آسیایی و استادان دانشکده الهیات در روز دوشنبه هشتم بهمن ماه ۱۳۹۷ برگزار شد.

بخش نخست جلسه با خیرمقدم ریاست دانشکده دکتر حسن سعیدی و معرفی دانشکده و فعالیتهای علمی آن توسط دکتر احمدوند معاون پژوهشی دانشکده آغاز شد. دکتر سعیدی با یادآوری تلاش‌هایی که پس از پیروزی انقلاب اسلامی در راستای گسترش مطالعات اسلامی شده است

از زمینه‌های مناسب برای فعالیت‌های بین المللی در این عرصه سخن گفتند و



اظهار امیدواری کردند که این نشست‌ها موجب گسترش روابط فیما بین دانشگاهی در عرصه بین المللی شوند.

دکتر احمدوند به زمینه‌های پژوهشی استادان دانشکده اشاره نمود و بیان داشت که دانشکده الهیات دارای سه مجله علمی پژوهشی است که هیأت تحریریه برخی از آنها بین المللی هستند. بخش دوم نشست بخش علمی و تخصصی بود که به صورت بحث آزاد با موضوع مطالعات اسلامی در اروپا و آسیا صورت گرفت.

دبیر علمی نشست دکتر میثم سفیدخوش از مشارکت کنندگان خواست تا پروژه‌های علمی خود را معرفی کرده و به بحث بگذارند. جلسه با حضور دکتر البور شاربوت از دانشگاه بیرمنگام، دکتر بثات بنگارد از سوئیس، دکتر آریانه سژد از اتریش، دکتر سلام از عراق، دکتر ضرغام از عراق، دکتر زینب ابراهیم از گرجستان، دکتر علی ظفر از پاکستان، دکتر غزالی از اندونزی و دکتر نگار ذیلایی، دکتر سمنون، دکتر پورسینا، دکتر مسعود اسمعیلی، دکتر مهران اسماعیلی، دکتر پورسینا از دانشکده الهیات دانشگاه شهید بهشتی در بحث آزاد و به زبان انگلیسی و عربی برگزار شد.

بازدید مدیران کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه از موسسه سحاب

مدیران کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید بهشتی روز چهارشنبه مورخ ۳ بهمن ماه جهت ارزیابی فضای لازم برای اهدای منابع و تجهیزات موسسه جغرافیایی و کارتوگرافی سحاب به دانشگاه شهید بهشتی از این موسسه بازدید کردند. مجموعه سحاب دارای نقشه‌های شهرهایی چون: اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، اردبیل، کرمانشاه، کرمان، زاهدان، اهواز، آبادان، خرمشهر، ساری، رشت و دیگر شهرهای ایران است که علاوه بر اطلاعات جغرافیایی حاوی تصاویری از آثار تاریخی و صنایع دستی و محصولات کشاورزی هر شهر است.



تهیه نقشه‌های استانی و منطقه‌ای، تهیه نقشه‌های کشورهای منطقه خاورمیانه، تهیه نقشه‌های جغرافیایی برای آموزش جغرافیا، نخستین کره جغرافیایی فارسی در جهان، تألیف و تدوین دوره نقشه‌های تاریخی ایران، تهیه اطلس و نقشه‌های آموزشی برای مدارس افغانستان نیز یکی دیگر از کارهای این موسسه است. از نقشه‌های اولیه این موسسه می‌توان به نقشه تهران و اطراف آن اشاره نمود که در آن زمان با حداقل امکانات یک قلم هاشور و یک شیشه مرکب توسط خود استاد ترسیم شده است. نمایشگاه‌های جغرافیایی برای نخستین بار در کشور توسط عباس سحاب برگزار شده است که می‌توان به برگزاری نمایشگاهی از این دست در دانشگاه شهید بهشتی به سال ۱۳۵۲ اشاره نمود. شایان ذکر است عباس سحاب به همراه هیات همراه از مرکز موزه و اسناد دانشگاه شهید بهشتی قبل از بازدید مدیران کتابخانه مرکزی از موسسه مذکور بازدید داشته است. در حال حاضر مسئولین دانشگاه شهید بهشتی در حال بررسی فضا و تجهیزات مورد نیاز جهت انتقال این مجموعه و سازماندهی آن در دانشگاه هستند.

معرفی سامانه ساتع (سامانه اجرایی تقاضا و عرضه پژوهش و فناوری)

هیئت‌وزیران در جلسه مورخ ۲۷ تیرماه ۱۳۹۷، آیین‌نامه بند (ط) تبصره (۹) قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور را تصویب کرد مطابق مفاد این آیین‌نامه، «شرکت‌های سود ده، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، مکلفانند حداقل چهل درصد (۴۰٪) از هزینه امور پژوهشی خود را، به حساب خاصی نزد خزانه‌داری کل کشور واریز کنند تا در راستای حل مسائل و مشکلات خود از طریق توافق‌نامه با دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و جهاد دانشگاهی در قالب طرح‌های کاربردی، عناوین پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی، طرح‌های پسادکتری و پروژه‌های تحقیقاتی دانش‌آموختگان تحصیلات تکمیلی غیر شاغل به مصرف برسانند. با توجه به اختصاص بخشی از بودجه شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی به انجام طرح‌های پژوهشی، سامانه اجرایی عرضه و تقاضای پژوهشی با عنوان **ساتع** به آدرس اینترنتی <http://sate.atf.gov.ir> از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در دسترس دانشگاهیان و پژوهشگران قرار گرفته است.

اعضای هیئت‌علمی، پژوهشگران و فناوران می‌توانند با مراجعه به سامانه مذکور و انتخاب اولویت موردنظر خود از بین اولویت‌های شرکت‌ها، بانک‌ها و سازمان‌های انتفاعی وابسته به دولت، پیشنهاد خود را ثبت نمایند تا پیگیری‌های بعدی جهت عقد قرارداد از سوی معاونت پژوهشی صورت پذیرد.

کلیه اعضای هیئت‌علمی دانشگاه‌ها و پژوهشگران و فناوران مراکز پژوهش و فناوری که تمایل به پیشنهاد پروژه در راستای اولویت‌های شرکت‌ها را دارند می‌توانند از طریق درگاه «فهرست طرح‌ها»، اولویت‌ها را مشاهده و پس از ثبت‌نام در این سامانه و تأیید دانشگاه یا مرکز پژوهش و فناوری نسبت به ارسال پیشنهاد خود به شرکت‌ها اقدام نمایند.

بر اساس اعلام وزارت علوم، در حال حاضر ۱۵۰ اولویت پژوهشی از سوی ۵۰ شرکت در سامانه بارگذاری شده است و ۱۱۲ پیشنهاد از سوی دانشگاه‌ها و مراکز پژوهش و فناوری در راستای اولویت‌های ثبت‌شده، به شرکت‌ها ارسال شده است که تعدادی از آن‌ها به مرحله عقد قرارداد رسیده است. پس از ثبت قرارداد در سامانه و تأیید مطابقت آن با آیین‌نامه، سازمان برنامه‌بودجه کشور مبالغ قابل پرداخت به مراکز را به خزانه اعلام می‌نماید.

دانشگاه‌ها و مراکز پژوهش و فناوری موظفانند حداقل ۶۰ درصد مبلغ هر پروژه را به دانشجویان و یا پژوهشگران پسادکتری و یا دانش‌آموختگان پژوهشگر و یا نیروهای کارورز فعال در پروژه پرداخت نمایند.

پژوهش و فناوری

برگزاری نمایشگاه به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی

نمایشگاه اقتدار چهل سالگی به مناسبت آیین بزرگداشت پیروزی انقلاب اسلامی ملت ایران با همکاری اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه شهید بهشتی، از روز شنبه ۱۳ بهمن ماه ۱۳۹۷ در سراسرای ورودی کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد و موزه دانشگاه شهید بهشتی، برگزار شد.



ثبت پایان نامه‌ها در سامانه همانندجو

به اطلاع کلیه دانشجویان محترم مقطع کارشناسی ارشد می‌رساند، در حال حاضر همانندجویی فقط برای پروپوزال این دانشجویان انجام می‌شود. بعد از تاییدیه گروه مربوطه نسبت به پروپوزال لازم است پروپوزال خود را در سامانه همانندجو، همانندجویی نمائید. کلیه دانشجویان محترم مقطع دکتری بایست مطابق با ابلاغیه دانشگاه، همانندجویی را برای پروپوزال و رساله خود انجام دهند.

تازه‌های مرکز نشر آثار علمی

عنوان کتاب: هدایت نوین موشک، نوشته رافائل یانوشفسکی، ترجمه دکتر علیرضا طلوعی و مهندس احمد سلیمانی، چاپ اول: ۱۳۹۷، ۳۸۴ صفحه، قیمت: ۴۰۰،۰۰۰ ریال

دکتر رافائل یانوشفسکی، با بیش از سی سال تجربه و کسب نتایج تحلیلی موفق در صنعت، کتاب هدایت نوین موشک را، با هدف به‌کارگیری آن در فرایندهای تحلیل و طراحی سامانه‌های هدایت و کنترل موشک، نوشته است. این کتاب نه فقط روش‌های نوین را پوشش می‌دهد و نه صرفاً مجموعه‌ای از روش‌های خاص را؛ هرچند شامل هر دو نیز می‌شود.

کتاب حاضر، با پیشرفتی منطقی و با تشریح کامل قوانین هدایت، تمامی مباحث را، از دینامیک موشک گرفته تا مدل‌سازی و تست سامانه‌های هدایت و کنترل آن، بررسی می‌کند.

در واقع، مباحث این اثر رویکرد نوینی را در بر می‌گیرد که به بهبود عملکرد برنامه‌های کاربردی هدایت موشک منجر شده و هدف اصلی آن بررسی قوانین جدید و معرفی الگوریتم‌های ایجاد و آزمایش این قوانین است. این کتاب از معدود آثاری است که در این زمینه تألیف و ترجمه شده است.

علت ترجمه این کتاب به روز بودن بیشتر مطالب است که آنرا بی‌نظیر جلوه می‌دهد در مقایسه با کتاب‌های موجود، که در آنها مدل‌های سامانه هدایت بسیار ساده و اغلب به صورت غیرواقعی بررسی می‌شوند، مدل‌های نوین هدایت را مطرح می‌کند که پویایی سیستم کنترل پرواز موشک را دقیق‌تر بیان و

نتایج تحلیلی را، در عمل، مؤثرتر عرضه می‌کنند. تحلیل مدل‌های متفاوت سامانه هدایت موشک در حوزه زمان و فرکانس این امکان را فراهم می‌آورد تا، با الحاق آنها به یکدیگر، قوانین متفاوتی در هدایت ایجاد شود.

کتاب حاضر تقریباً برای همه دانشجویان کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتری و متخصصان رشته مهندسی برق، مهندسی مکانیک و به ویژه مهندسی هوافضا، کاربردی است. ایده‌های جدید مطرح‌شده در این کتاب می‌تواند بستری برای دوره‌های تحصیلات تکمیلی در رشته مهندسی هوافضا، متخصصان این حوزه و علاقه‌مندان به موضوع به‌شمار آید. امید است، با ترجمه این کتاب، خلأ ناشی از کمبود کتاب مرجع در این زمینه تا اندازه‌ای برطرف شود



دانشگاه در آینه رسانه

مصاحبه خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها با رئیس دانشگاه

گفتگوی خبرگزاری آنا با دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی. مورخ: ۱۳۹۷/۱۱/۱۰	عنوان: اصلاحیه قانون ارتقای اعضای هیئت علمی به دانشگاه‌ها ابلاغ شد
گفتگوی خبرگزاری مهر با دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی، مورخ: ۱۳۹۷/۱۰/۶	عنوان: ضرورت اتحاد علوم شناختی در کشور / استفاده از ظرفیت درونی دانشگاه‌ها

اخبار اداری - سازمانی

انتصابات

به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع‌رسانی، به نقل از مدیریت حوزه ریاست و روابط عمومی، رییس دانشگاه شهید بهشتی طی احکام جداگانه، تعدادی از مدیران دانشگاه را منصوب کرد.

نام و نام خانوادگی	معاونت دانشکده/پژوهشکده	سمت	مسئول قبلی	تاریخ صدور حکم
دکتر کیان سهیل	ادبیات و علوم انسانی	سرپرست گروه زبان و ادبیات انگلیسی	دکتر شیده احمدزاده هروی	۱۳۹۷/۱۱/۱۴
دکتر خاتمی	ادبیات و علوم انسانی	عضو شورای آموزشی مرکز آزفا	-----	۱۳۹۷/۱۱/۳
دکتر صحرائی	دانشیار دانشگاه علامه طباطبایی	عضو شورای آموزشی مرکز آزفا	-----	۱۳۹۷/۱۱/۳
دکتر صفارمقدم	استاد پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی	عضو شورای آموزشی مرکز آزفا	-----	۱۳۹۷/۱۱/۳
دکتر مونا ولی پور	مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان	عضو شورای آموزشی مرکز آزفا	-----	۱۳۹۷/۱۱/۳
دکتر حمیدرضا ولی پور	ادبیات و علوم انسانی	عضو شورای آموزشی مرکز آزفا	-----	۱۳۹۷/۱۱/۳
دکتر صمد حاج جباری	علوم ریاضی	عضو شورای آموزشی مرکز آزفا	-----	۱۳۹۷/۱۱/۳
دکتر محمدعلی اکبری	ادبیات و علوم انسانی	عضو شورای آموزشی مرکز آزفا	-----	۱۳۹۷/۱۱/۳
دکتر ابوالقاسم اسماعیل پور مطلق	ادبیات و علوم انسانی	عضو شورای آموزشی مرکز آزفا	-----	۱۳۹۷/۱۱/۳
دکتر مهین ناز میر دهقان	ادبیات و علوم انسانی	عضو شورای آموزشی مرکز آزفا	-----	۱۳۹۷/۱۱/۳
دکتر قدرت الله ظاهری	ادبیات و علوم انسانی	عضو شورای آموزشی مرکز آزفا	-----	۱۳۹۷/۱۱/۳

خبر نامه روابط عمومی دانشگاه شهید بهشتی

سردبیر: دکتر سید محمدسجاد صدوق، مشاور رئیس دانشگاه و مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی دانشگاه

همکاران این شماره: دکتر امیررضا اسنافی، فاطمه خادمی، نسرين کشاورز رضوان ابراهیم زنگی و سهیل حیدری
تلفن: ۰۲۱-۲۲۴۳۱۹۲۰ - ۰۲۱-۲۲۴۳۱۹۱۹ - نمابر: ۰۲۱-۲۲۴۳۱۹۱۹

وب سایت: www.sbu.ac.ir رایانامه: publicrelations@sbu.ac.ir تال رسمی سروش: http://sapp.ir/SBU_Official